TERMO DE AUTORIZAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
(Publicado no Diário Oficial do Estado nº 18.472, de 12/11/2025) 

PROCESSO: SAP-PRC-2025/07242 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DOCENTE/INSTRUTOR PARA AÇÃO EDUCACIONAL – CURSO DE 
CAPACITAÇÃO. 
Valor Total: 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 
Dotação Orçamentária: 24101.14.122.5046.4216.00000000287 
Natureza da Despesa: 33.90.36 
Fonte: 500 
Em cumprimento à legislação pertinente, AUTORIZO a contratação por inexigibilidade de licitação para o 
seguinte contratado: 

CONTRATADO: FILIPE ALAN DA SILVA SOUZA – CPF nº 063.810.664-82

[...]

TERMO DE AUTORIZAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
(Publicado no Diário Oficial do Estado nº 18.472, de 12/11/2025) 

PROCESSO: SAP-PRC-2025/07241 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DOCENTE/INSTRUTOR PARA AÇÃO EDUCACIONAL – CURSO DE 
CAPACITAÇÃO. 
Valor Total: 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 
Dotação Orçamentária: 24101.14.122.5046.4216.00000000287 
Natureza da Despesa: 33.90.36 
Fonte: 500 
Em cumprimento à legislação pertinente, AUTORIZO a contratação por inexigibilidade de licitação para o 
seguinte contratado: 

CONTRATADO: CÍCERO RIVANILDO DOS SANTOS – CPF nº 034.622.654-66